令和２年４月９日

保護者 各位

黒部市教育委員会

新型コロナウィルス感染症対策について

春暖の候 保護者の皆様には、日頃より本市教育行政に対しご理解とご協力を賜

り厚くお礼申し上げます。小中学校においては、開校式、始業式、入学式も終わり、

児童生徒はそれぞれ、小中学校での新しい学校生活をスタートしました。

さて、県内でも新型コロナウィルス感染症の発症が確認され、保護者各位には不安

に感じておられることとお察し申し上げます。本市においては、児童生徒、教職員及

び市内で感染が確認されていないことから、小中学校では授業を実施いたします。そ

のため、これまで以上に児童生徒の健康管理に努めるとともに、感染症対策に万全を

期すこととしております。ご家庭でも、毎日の検温等体調管理に努めていただくよう

お願いします。

また、発熱等の風邪の症状がある場合や基礎疾患があるなど感染が心配な場合な

どには、「出席しなくてもよいと認めた日（出席停止）」となりますので、学校やかか

りつけ医等とご相談ください。

なお、今後、児童生徒、教職員及び市内で感染が確認された場合には、その翌日よ

り小中学校一斉に臨時休校とすることとしており、安全メールやホームページ、電話

等で連絡します。

〇問合せ先：各小中学校及び黒部市教育委員会 54-2111（代）

〇裏面：『市長から市民の皆様へ』（黒部市ホームページより）